主旨：

說明：

國立政治大學

受文者： 國立雲林科技大學

發文日期： 中華民國111年10月3日
發文字號： 政圖字第1110030720號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 2022第十屆政治大學數位史料與研究論壇海報(附件大小超出限制10MB，請至

http://docattach.nccu.edu.tw/Halum_NCCU/AttDownload/AttDownload.aspx下載 ,下
載密碼:f78ab9)

 本校圖書館訂於111年11月11日（週五）舉行「 2022 第
十屆政治大學數位史料與研究論壇」，敬請惠予公告並

鼓勵貴屬師生踴躍參加，請 查照。

一、

二、

三、

(一)

本校圖書館與台灣史研究所共同主辦「2022第十屆政治

大學數位史料與研究論壇」，以推廣本校數位典藏成

果，鼓勵學者利用數位史料進行研究與交流。

今年論壇主題為「地方志書寫與知識流轉：臺灣史學的

建構與發展」，上午二場專題演講，分別邀請國立臺北

大學歷史學系洪健榮教授，講題為「地方學與臺灣史研

究」與東南科技大學通識教育中心副教授詹瑋，講題是

「 我的文山地區地方史修志經驗 」； 下午一場專題演

講，邀請國立彰化師範大學通識教育中心盧胡彬教授，

講題為「方豪的臺灣地方志研究成果與影響」，及二場

共二篇相關論文發表。另，配合論壇於特藏中心展示區

舉辦之「方豪孝思堂文庫特展」，於論壇當天中午及下

午各有一場導覽。活動議程詳如附件。

活動資訊如下：

時間： 111年11月11日（週五） 9時至16時

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址 ： 臺北市文山區指南路二段64號
聯絡人 ： 黃淑蘭
電話 ： 02-82377000#77020
電子信箱 ： lanmi@nccu.edu.tw

1110025918

總收文　111/10/03

第1頁，共2頁

(二)
(三)
(四)

四、

五、

地點： 國立政治大學達賢圖書館7樓羅家倫講堂

報名網址：https://bit.ly/3UqtJm8
敬請於111年11月3日（週四）前完成線上報名

本研討會提供公務人員終身學習時數7小時。

如有任何洽詢，請連絡本校圖書館特藏管理組王立勛編

審( 02-82377021，e-mai1：matt@nccu.edu.tw)。

正本：本校各單位(電子布告欄)、公私立大專校院、中央研究院、國史館、國史館臺
灣文獻館

副本：圖書館 111/10/03
14:14:39

第2頁，共2頁